

АО «Нордеа Банк»**Консолидированный сокращенный промежуточный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе**

(в тысячах российских рублей)	Прим.	За три месяца, закончившихся 31 марта	
		2018	2017
Процентные доходы	10	2 026 255	2 997 670
Процентные расходы	10	(1 035 067)	(1 235 450)
Чистые процентные доходы		991 188	1 762 220
Восстановление резерва под обесценение кредитов клиентам и средств в других банках	7	219 169	78 037
Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитного портфеля		1 210 357	1 840 257
Комиссионные доходы	11	172 407	216 170
Комиссионные расходы	11	(93 601)	(163 130)
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми инструментами		5 024	6 677
Доходы за вычетом расходов от операций с финансовыми производными инструментами		136 609	36 349
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		165 881	163 704
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты		60 084	80 082
Прочие операционные доходы		11 692	3 131
Административные и прочие операционные расходы	12	(777 244)	(932 161)
Прибыль до налогообложения		891 209	1 251 079
Расходы по налогу на прибыль		(155 090)	(322 837)
Прибыль за год		736 119	928 242
Прочий совокупный доход		-	-
Итого совокупный доход за год		736 119	928 242

Примечания с 1 по 16 составляют неотъемлемую часть данной консолидированной сокращенной промежуточной финансовой отчетности.